



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE

«SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA»

Ufficio Manutenzione Edilizia»

OGGETTO: Intervento di Manutenzione dei cancelli carrai, presso l'edificio di via Orione, sede degli uffici di Polizia Provinciale.

SPECIFICA TECNICA

A seguito di una comunicazione, via mail istituzionale, da parte del Comandante della Polizia Provinciale di questo Ente, con la quale si segnala il non funzionamento degli impianti di automazione dei cancelli carrai nell'Edificio in oggetto e che pertanto pregiudica la sicurezza dell'intero compendio, questo Ufficio, ha dato incarico alla ditta VECOR, specializzata in tali lavori ad effettuare un sopralluogo per riscontrare la causa del guasto. Durante il sopralluogo si è potuto constatare che la causa del non funzionamento dell'impianto è la vetustà dell'impianto stesso e l'utilizzo continuo, vista anche la destinazione del compendio (Autoparco Polizia Provinciale ed autoparco Città Metropolitana).

Poiché il tipo di anomalia riscontrato non è riparabile, è necessario intervenire per sostituire i meccanismi completi adeguando nel contempo l'impianto elettrico esistente alle normative vigenti per dare il lavoro finito collaudato, certificato ed a perfetta regola d'arte.

Pertanto, in base agli elementi raccolti durante il sopralluogo per il ripristino degli impianti di automazione i materiali occorrenti e le lavorazioni per l'intervento saranno:

PISTONE AUTOMAZIONE TIPO KING EVO	PZ	4	€ 479,00	€ 1.916,00
QUADRO COMANDO	PZ	2	€ 286,00	€ 572,00
FOTOCELLULA FIT SLIM	PZ	4	€ 69,00	€ 276,00
TELECOMANDO SUN 2CH	PZ	2	€ 29,00	€ 58,00
SELETTORE S18 DA PARETE	PZ	2	€ 42,00	€ 84,00
LAMPEGGIATORE A LED	PZ	2	€ 51,00	€ 102,00
CAVO SCHERMATO 2X0,50 + 4X0,22	MT	100	€ 2,50	€ 250,00
CASSETTA 20X15 IP55	PZ	2	€ 30,00	€ 60,00
PULSANTE	PZ	2	€ 9,50	€ 19,00
SUPPORTO PER ESTERNO 3P	PZ	2	€ 15,00	€ 30,00
FALSO POLO	PZ	4	€ 1,80	€ 7,20
TUBO IN PVC D=20	MT	20	€ 15,00	€ 300,00
MANODOPERA OCCORRENTE	A CORPO			€ 1.800,00
TOTALE OLTRE IVA			€	5.474,20

ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIB.			€	274,20
TOTALE SOGGETTO A RIB. OLTRE IVA			€	5.200,00

I lavori dovranno essere eseguiti a regola d'arte, nel rispetto delle Norme vigenti afferenti alla loro tipologia ed alla fine collaudati e CERTIFICATI.

La tutela dei lavoratori sarà assicurata dall'osservanza delle leggi che regolamentano la materia.

Il Responsabile dell'Ufficio Manutenzione
f.to Ing. Gaetano Antonazzo

La Ditta

per accettazione

VECOR.
di Cordima Felice
Impianti Elettrici e Tecnologie
Via Montanara e Curtatone, 4 - 98122 ME
P.IVA: 03436370831 - C.F. CBDFLC69S19F158X
Mail: info@vecor.it - PEC: cordima.felice@pec.it
Mobile +393488015341